Экспертный совет при конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Протокол № 2-2 ЭС сжф
Заседания Экспертного совета
при конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
Дата и время проведения:

18 декабря 2012 г. 10.00.

Присутствующие члены Экспертного совета: Якушкин Н.М., Молокин А.Н.,  Чурин С.И., Низамутдинов М.М., Гилязов Р.В.,          Шакуров Р.М., Злобин С.Н., Рафиков Ф.Ф., Хусаинов А.Ш.,                        Петрова О.А., Хафизова Э.Б. Ризаева Г. З.
На заседании присутствовали 12 (двенадцать) членов Экспертного совета из 12 (двенадцати) членов. Кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных заявок, для предоставления гранта на развитие семейных животноводческих ферм Республики Татарстан.                           Согласно принятых заявок по программе «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан на 2012-2014 годы» для участия в конкурсе было зарегистрировано 32 (тридцать два) участников конкурса.
Поступило предложение принять к рассмотрению конкурсные заявки.

Заключение:
По результатам проверки предоставленных документов членами Экспертного совета вынесено решение о нижеследующем:                                     1) Заявки, полностью удовлетворяющие требованиям положения                                 о представлении грантов на развитие семейных животноводческих ферм                  и предприятия по переработке продукции животноводства – отсутствуют.
2) 24 (двадцать четыре) заявки имеют незначительные отклонения                         от формальных требований и рекомендуются для участия в конкурсной комиссии после устранения замечаний:
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
Главы КФХ
	Муниципальный район
	Кол-во
баллов
	Не соответствие требованиям положения

	1
	Хакимуллин Василь Кутдусович
	Заинский
	55
	п. 2.5 (г, т)

	2
	Маннанова Энза Фаритовна
	Муслюмовский
	47
	п. 2.5 (а, г, о)

	3
	Галеев Мирзагит Харрасович
	Мензелинский
	58
	п. 2.5 (г)

	4
	Авзалов Ильдар Гаязович
	Муслюмовский
	51
	п. 2.5 (г, о)

	5
	Авзалов Нияз Гаязович
	Муслюмовский
	51
	п. 2.5 (г, о, т)

	6
	Губайдуллин Рамиль Ринатович
	Пестречинский
	45
	п. 2.5 (г, о)

	7
	Гаязов Ильхам Анварович
	Тюлячинский
	34
	п. 2.5 (г, е, о, л, н)

	8
	Билалов Рустям Хамитович
	Чистопольский
	66
	п. 2.5 (а, г, з, л, о)

	9
	Хусаинов Руслан Булатович
	Азнакаевский
	62
	п. 2.5 (г, о)

	10
	Залялетдинов Фаниль Илалтдинович
	Алькеевский
	47
	п. 2.5 (а, ж, т, о, л)

	11
	Касакин Анатолий Александрович
	Тукаевский
	73
	п. 2.5 (г, т)

	12
	Миникаев Разяп Вагизович
	Альметьевский
	73
	п. 2.5 (а, г, л, о)

	13
	Хамизов Ильшат Вафикович
	Кукморский
	53
	п. 2.5 (о)

	14
	Шархемуллина Зиля Азгаровна
	Сармановский
	50
	п. 2.5 (г, о, н, с)

	15
	Камалов Марат Мархатович
	Альметьевский
	33
	п. 2.5 (г, т, а, б, л, н, о, с)

	16
	Халиуллин Файзрахман Мухаматдинович
	Кукморский
	62
	п. 2.5 (г, о, и, л)

	17
	Мустафин Фанис Камилович
	Арский
	67
	п. 2.5 (г, л, т)

	18
	Юсупов Рустям Язкарович
	Муслюмовский
	65
	п. 2.5 (г)

	19
	Зулхарова Гузель Рафисовна
	Буинский
	25
	п. 2.5 (а, и, г, л,  т, н)

	20
	Валиуллин Наил Гилемханович
	Арский
	46
	п. 2.5 (г, т, о, л)

	21
	Гарипов Анас Салихович
	Рыбно-Слободский
	51
	п. 2.5 (г, е, о,  т)

	22
	Шигапов Соббух Маснавиевич
	Тукаевский
	64
	п. 2.5 (о, л)

	23
	Нарыжная Анжела Георгиевна
	Мамадышский
	23
	п. 2.5 (б, г, и,  л, о, н)

	24
	Зайнуллин Раис Рахимзянович
	Тетюшский
	59
	п. 2.5 (г, д, о, л)

3) 8 (восемь) заявок имеют значительные замечания, имеющие основания для вынесения отрицательного решения:
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
Главы КФХ
	Муниципальный район
	Кол-во
баллов
	Не соответствие требованиям положения

	1
	Бакиров Фанис Рашитович
	Алькеевский
	24
	п. 2.5 (а, л, т, о)

	2
	Шайхетдинова Рамзия Зуфаровна
	Мензелинский
	43
	п. 2.5 (а, б, г, ж,  л, о, н)

	3
	Галиев Вакил Габдулхакович
	Рыбно-Слободский
	52
	п. 2.5 (г, л, о)

	4
	Шагимарданов Фархад Фаридович
	Высокогорский
	45
	п. 2.5 (а, г, л, о)

	5
	Исламов Фоат Габбасович
	Заинский
	47
	п. 2.5. (г, е, л)

	6
	Шакирзянова Диляра Фазылзяновна
	Мамадышский
	66
	п. 2.5 (г, ж, л)

	7
	Габитов Рузаль Маликович
	Рыбно-Слободский
	61
	п. 2.5 (г, о, ж)

	8
	Чербаев Михаил Владиславович
	Тетюшский
	56
	п. 2.5 (г)

Председатель

      Н.М. Якушкин

Экспертного совета

Члены Экспертного совета:

А.Н. Молокин
С.И. Чурин

М.М. Низамутдинов
Р.В. Гилязов

Р.М. Шакуров
С.Н. Злобин
Ф.Ф. Рафиков

А.Ш. Хусаинов
О.А. Петрова

Г.З. Ризаева
Э.Б. Хафизова
1